ACTIVO
Inversiones

Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas. Tasa Conocida
Empresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital
“) Deterioro de Valores
Inversiones en valores dados en préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reporto
Cartera de Credito (Neto)
Cartera de Credito Vigente
Cartera de Credito Vencida
) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

ad
Caja y Bancos

Disponi

Deudores
Por Primas
Deudor por prima por subsidio dafios
Adeudos a cargo de D y Entidades de la
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por
Otros

“ Estimacion para Castigos

Publica Federal

de Fianzas por iones Pagadas

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro
“ Estimacion preventiva de riesgos crediticios de Reaseguradores Extranjeros
Intermediarios de guro y Reafi
“ Estimacion para castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias.
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de Larga Duracién (Netos)

Suma del Activo

Valores en Depdsito

Fondos en Administracion

Responsabilidad por Fianzas en Vigor

Garantias de Recuperacién por Fianzas Expedidas
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobacién
Reclamaciones Contingentes

Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas

(# Prudential
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2,249,282,314

2,249,282,314
2,138,471,008
110,811,306

ococooooo

0
0
50,687,532
50,687,532
0
0

37,789,676

167,689,886
0

0

702,353
67,998

0
43,735,707
0

8,574,284
0
12,134,254
-7,441

0

0

o

14,285,497
0
182,424,572
9,994,205

0

ococoocooocoo

2,299,969,846

212,195,945

2,777,360,838

(Cifras en pesos)

PASIVO
Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso
Seguros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Vigor
Reserva de Obligaciones pendientes de Cumplir

Por Polizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste

Asignados a los Siniestros
Por Fondos en Administracién
Por Primas en Depésito
Reserva de Contingencia
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Riesgos Catastroficos
Reservas para Obligaciones Laborales
Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracién de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas
0 Por pasivos Constituidos
Diversos
[ Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
37,789,676 Depsitos Retenidos
Otras Participaciones
iarios de

Financiamientos Obtenidos
Emision de Deuda

Por Obligaciones Subordinadas No Suceptibles de Convertirse en Acciones

Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero
Otros Pasivos
Provisiones para la Participacién de los Trabajadores en la Utilidad
Provisiones para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
20,701,097 Créditos Diferidos
Suma del Pasivo

CAPITAL
Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social
) Capital o Fondo Social No Suscrito
0 ) Capital o Fondo Social No Exhibido
) Acciones Propias Recompradas
Obligaciones Subordinadas de Conversién Obligatoria a Capital
Capital Ganado
Reservas

206,704,274 Legal

Para Adquisicion de Acciones Propias
Otras
Superévit por Valuacion
Inversiones Permanentes
o de Ejercicios Anterior
Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados
Participacion Controladora
Participacion no Controladora
Suma del Capital

Suma del Pasivo y Capital

CUENTAS DE ORDEN
Recuperacion de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro
Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados
Garantias Recibidas por Reporto

Operaciones con Productos Derivados. Valor razonable (parte pasiva) al momento de la adg

1,489,523,526
1,489,523,526
0

0

0

0
116,898,447
6,232,502
68,297,358

0

0

42,368,587

0

0

0

120,875,203
0

0

0
18,118,842

10,378,775
0
0
0

cooo

355,146
0

57,694,257
9,788,858

1,129,944,156
1,129,944,156
0

0
0
0

12,392,449
12,391,522

0

927
-28,394,059
0
-147,270,622
-25,912,128
0

0
0
0

0
243,439,050
13,418,883
1,750,010,190
0

0
0
0

1,606,421,973

12,967,990
138,994,045

10,378,775

67,838,260

1,836,601,043

1,129,944,156

-189,184,361

940,759,795

2,777,360,838

El presente Balance General se formulé de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones

efectuadas por la institucién hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas instituci yalas

legales y administrativas apli vigentes.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelacion que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la pagina electrénica: https://www.prudentialseguros.com.mx/PrudentialMexico/nosotros

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Rafael Gutierrez Lara, miembro de la sociedad denominada PricewaterhouseCoopers, S. C. contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta institucion; asimismo, las reservas técnicas de la

institucion
fueron dictaminadas por el Act. Amanda Luna.

€l Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros, las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicaran para su consulta en Internet, en la pagina electrénica:

https://www.pr om. Pri
electrénica
https://www.pr i om. Pri

MARIA CRISTINA MARQUEZ CORTES
AUDITOR INTERNO

, a partir de los noventa dias hébiles siguientes al cierre del ejercicio 2020.

MARIO ANTONIO VELA BERRONDO

SAUL BAEZ MARTINEZ

DIRECTOR GENERAL SUBDIRECTOR DE FINANZAS

, a partir de los cuarenta y cinco dias habiles siguientes al cierre del ejercicio 2020. Asimismo, el Reporte Sobre la Solvencia y Condicién Financiera, se ubicard para su consulta en internet, en la pagina
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PRUDENTIAL SEGUROS MEXICO, S.A. DE C.V.
Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
(Cifras en Pesos)

Primas
Emitidas 2,300,642,890
(-) Cedidas 13,802,418
De Retencion 2,286,840,472
() Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor 528,320,394
Primas de Retencién Devengadas 1,758,520,079
(-) Costo Neto de Adquisicién 879,979,490
Comisiones a Agentes 185,083,969
Compensaciones Adicionales a Agentes 256,536,011
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado 0
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido 0
Cobertura de Exceso de Pérdida 0
Otros 438,359,510
(-) Costo Neto de Siniestralidad, i y Otras Obligaci i de Cumplir 618,673,158
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir 618,673,158
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional 0
Reclamaciones 0
Utilidad (Pérdida) Técnica 259,867,430
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas [1]
Reserva para Riesgos Catastroficos 0
Reserva para Seguros Especializados 0
Reserva de Contingencia 0
Otras Reservas 0
Resultado de Operaciones Analogas y Conexas 0
Utilidad (Pérdida) Bruta 259,867,430
(-) Gastos de Operacién Netos 383,274,895
Gastos Administrativos y Operativos 170,089,384
Remuneraciones y Prestaciones al Personal 205,920,557
Depreciaciones y Amortizaciones 7,264,954
Utilidad (Pérdida) de la Operacién -123,407,465
Integral de Fii iami 82,166,641
De Inversiones 49,720,298
Por venta de Inversiones -11,548,518
Por valuacion de Inversiones -4,240,937
Por recargo sobre Primas 11,277,369

Por Emisién de Instrumentos de Deuda 0
Por Reaseguro Financiero 0
Intereses por créditos 0
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro. 0
(-) Catigos preventivos por riesgos crediticios 0

Otros 127,888

Resultado Cambiario 36,830,541

() Resultado por Posicién Monetaria 0
Participacién en el de i Per 0
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad -41,240,825
() Provisién para el Pago de Impuestos a la Utilidad -15,328,696
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas -25,912,128
Operaciones Discontinuadas 0
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio -25,912,128

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seguros y
Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institucion por el
periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas
aplicables vigentes.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

En cumplimiento a lo dispuesto por la regla 24.1.8 de la Circular Unica de Seguros y Fianzas, se da a conocer que al 31 de Diciembre de 2020
la calificadora Moody's de México otorgd a la Institucion la calificacidon de Aa2 y que la cobertura de requerimientos estatutarios es como sigue:

Cobertura de requerii
Sobrante (Faltante) Indice de cobertura
Requerimiento Estatutario Ejercicio Actual | Ejercicio Actual | Ejercicio Actual | Ejercicio | Ejercicio Actual | Ejercicio Actual
2020 2019 2018 Actual 2020 2019 2018
Reservas Técnicas ' 563,580,565 470,298,917 373,368,055 1.35 1.52 1.91
Requerimiento de capital de solvencia? 287,384,164 164,098,491 156,684,365 1.51 1.50 1.66
Capital minimo pagado * 897,137,856 665,637,985 447,190,404 21.57 16.68 12.05

"Inversiones que respaldan las reservas técnicas / Base de inversiéon

2 Fondo propio admisibles / Requerimiento de capital de solvencia

3 Los recursos de capital de la institucién computables de acuerdo a la regulacién / Requerimientos de capital minimo pagado para cada
operacién y/o ramo que tenga autorizado

MARIA CRISTINA MARQUEZ CORTES MARIO ANTONIO VELA BERRONDO SAUL BAEZ MARTINEZ
AUDITOR INTERNO DIRECTOR GENERAL SUBDIRECTOR DE FINANZAS



